est quoad officia, quæ alicubi ex speciali recitantur indulto, quin ulla intersit ad ordinem, diœcesim aut locum relatio, veluti illa sunt, quæ ex peculiari devotione, communicatione privilegiorum, vel ex alio extraneo titulo recitantur; quæque idcirco aliis officiis ejusdem ritus et dignitatis præferri nequeunt. Ita S. R. C. cum approbatione Apostolica (1) declaravit, officia specialiter concessa congregationi ss. Redemptoris non esse considerata tanquam propria ordinis, et in paritate ritus non esse præferenda in occurrentia sanctorum kalendarii diœcesani (2).

Not. Licet duæ præcedentes regulæ certæ et universales sint; cum tamen intelligendæ sint de festis in reliquis paribus: ex aliis titulis fieri potest, ut festum minus dignum digniori, et magis universale magis particulari præferatur: ideoque adduntur regulæ sequentes (3).

4<sup>a</sup> *Regula.* Occurrente festo primario cum festo secundario ejusdem ritus, festum primum est celebrandum, et secundarium, licet sit dignius aut particularius, est transferendum.

Datur hic locus opportunus subjungendi decreta generalia de festis primariis et secundariis.

I. DE PRÆEMINENTIA INTER FESTA PRIMARIA ET SECUNDARIA  
EJUSDEM RITUS.

DECRETUM GENERALE.

Jamdudum apud viros sacrae liturgiæ peritos quæstio age-

(1) 31 Mart. 1821, approb. 3 Ap. n. 4431-4581, 3.

(2) Vid. Gardell. in dec. cit. et in dec. n. 4429-4581, nota 1; *Questions discutées à l'académie liturg.* a monte citorio 9 Jan. 1856, quest. 4, n. 112-136.

(3) Verum est, regulas sequentes, quartam et quintam, stricto ordine ponendas esse post primam, et regulam sextam ante tertiam. Attamen cum tres præcedentes regulæ sæpius, sequentes autem rarius sint adhibendæ; idcirco tum majoris claritatis, tum memoriæ juvandæ ratione tres præcedentes primo ponuntur, et deinde sequentes, veluti totidem exceptiones a primis tribus regulis generalibus.

batur gravissimi sane momenti quoad præeminentiam inter festa primaria et secundaria ejusdem ritus. Verum hac controversia nondum composita, identidem Sacra Rituum Congregatio peculiaribus in casibus responsa dedit, ac plura particularia edidit Decreta, quin umquam rem per generale Decretum definiret. Quum vero hisce postremis temporibus in ejusmodi quæstione maxima esset discrepantia ex multiplici atque opposita penes scriptores sacrae liturgiæ Rubricarum interpretatione; necessarium duxit Apostolica Sedes unicam tandem normam statuere, quæ ubique et ab omnibus, præsertim in ordine Divini Officii uniformiter redigendo, servaretur. Quocirca Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII commisit R. P. D. Augustino Caprara, S. Fidei Promotori, ut votum *ex officio* exararet, in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitii discutiendum; posteaquam diversæ ea de re a viris in Rubricarum scientia peritis habitæ fuerunt sententiæ, elucubrationibus multa eruditione exornatis.